お客様各位                      令和４年４月

会員手続きについて

一般社団法人 青森県溶接協会

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、当協会につ
いてご厚誼を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、八戸溶接協会事務所が３月末で閉鎖となり、八戸地区を通して申込み
をされていた方は、受付場所が青森溶接協会扱いに変更されます。

 青森溶接協会での受付も、インターネットによる Web 申込が始まりますと

（Web 申込開始は、評価試験は 9 月以降、サーベイランスは 6 月以降）、全国
一斉に受験者自身が手続きを行うことになります。インターネット環境のない
方のみ、代行入力(評価試験申込み、有料）を県協会でお手伝いできます。 一

般社団法人青森県溶接協会のホームページを随時、ご参照くださるようお願い
申し上げます。

 本日は、Web 申込にある「会員」への加入手続きについて説明します。

 つきましては、会員ご希望の方は、別紙の「加入申込書」に必要事項を記入
し、別紙の振込先に年会費を納入されますようお願い申し上げます。

記

１ 会員登録したい方は、八戸溶接協会会員であっても令和４年度以降は県協

 会へ会員登録をすることが必要です。会員になるため、所属会社は「団体」、
 1 人だけの場合は「個人」として「加入申込書」提出、年会費を納入するこ

 とになります。 この手続きにより Web 申請時も会員となります。

  会員になりますと評価試験の申込手数料(従来の協力会員費）は「受験申
込書１枚につき ３，５００円」です。これは昨年と同じです。

  当協会の会費の規程抜粋を、裏面に記載しましたのでご覧いただき、ご了

 承くださるようよろしくお願いいたします。

  会費納入時期については、メール又は郵送になると思いますが、今後は年

 度当初、会員登録済み会員に通知する予定です。今年度、「加入申込書」を

 郵送、会費を振り込みでお願いします。

  なお、領収書発行は、「振込控」でご対応をお願いしますが、必要であれ

ば県協会事務局にご相談ください。

  また、今後、急に評価試験等で会員登録したい場合は、事前に加入申込を
し、年会費納入は、評価試験料とは別にご送金ください。

２ 会員登録されない方は、非会員となります。非会員は、申込手数料「受験
申込書１枚につき６，５００円」となります。

３ Web 申請が始まりますと、不合格者再試験時の減額等はできなくなりま
す。ただし、学生の減額ついては「学生割引」があります。

４ 溶接技能者適格性証明書の更新（サーベイランス）・記載事項変更などの

 手続きは、Web 申請後は、受験者自身がインターネットで行うことになり
ます。

５ 青森県溶接協会発行の「ガス溶接技能講習修了証」の再発行に関しては、

 継続しますので当協会にお問い合わせください。        以 上

(別 紙)
※１ 会費に関する規程の抜粋（令和４年１月１７日改定を簡略化した）

（会費の種類）

第２条 この規程で定める会費は、次の通りとする。

    ①（会員）地区溶接協会所属  地区溶接協会に加入されている方です。

       【年会費】は地区溶接協会から徴収します。

  ②（会員）①の地区溶接協会に所属していない方で、加入申込書提出

       【年会費】団体１０，０００円、 個人５，０００円

            を直接、各自が県協会に納入する。

  ③（非会員）・・・上記①②以外の方

２ 申込手数料（従来の協力会員費）

  会員①②は、申込書１枚につき ３，５００円とする。

  非会員③は、申込書１枚につき ６，５００円とする。

（会費の納入）

第３条 会費は毎年、その年の３月末までに一括又は分割して納入しなければ

ならない。

２ 賛助会員の会費は、受験申込時に納入しなければならない。

３ 申込手数料は、評価試験前に定められた日までに納入しないと申込みが無
効になる。

（会費の不返還）

第４条 既納の会費は、定款第１２条に基づき、その理由の如何を問わず返還
しない。

（会費の事業年度）

第５条 本規程第２条で定めた会費の有効期限は、定款第５７条に準じ、毎年
４月１日 に始まり、翌年３月３１日に終わるものとする。

２ 入会が前項の定める年度の途中であっても、年会費として納入しなければ
ならない。                                                        以 上

 ・年会費の振込先

      青森銀行 八戸支店 一般社団法人青森県溶接協会 会長 小野均

      普通預金 ５１４２３８              ※ 振込手数料はご負担ください。

   ・連絡先 〒030-0921 青森市原別５－１１－５５

      Tel 017-736-9055 Fax 017-736-9056
      Email ao_wel@aomoriken-yousetu.or.jp

※

理事会承諾   令和  年  月  日   会 長               印

地区確認     令和  年  月  日   地区名

令和  年  月  日

一般社団法人青森県溶接協会

会 長 小 野  均  殿

住  所

企 業 名

代表者役職名

   氏 名                      印

 TEL.
  FAX.
 E-mail.

加 入 申 込 書

  このたび貴協会の定款・規程等を承認し、下記により、貴協会に加入いた
したく申し込みます。

記

 Ⅰ 事業を行う場所

 Ⅰ 事業の種類

 Ⅰ 常時使用する従業員数及び資本総額

人        万円